c. 16. incip. disputant DD. nu. 1. & seq. per tot. Francisc. Bald. tract. de præscript. d. part. 4. part. 5. princ. quæst. 29. n. 3. & seq. in med. vers. contrariam opinionem latè firmat. & nu. seq. Nicol. Boer. (ubi hanc veram & communem docet) d. decis. 39. incip. & circa hanc quæstionem. n. 6. ibi. tamen ista est vera & communis. & n. seq. n. 9.

7 Quinta species præscriptionis est præscriptio centenaria, & immemorialis. Et contra hanc restitutionem in integrum ex capite ignorantie non esse concedendam, unanimiter omnes tradunt

per text. in l. ult. post princ. vers. sed ne videamur. C. de SS. Eccles. Iason. in d. consil. 209. incip. vera ut arbitror, (ubi rationem assignat, & dicit se credere, quod non aliquis Doctor in mundo reperitur, qui in hac præscriptione aliter tenuerit) nu. 6. in med. vers. non autem procedis in præscriptione, de qua nos loquimur, & n. 7. post princ. vers. tamen in presenti præscriptione, vol. 2. Petr. Paul. Paris. d. consil. 23. n. 222. vers. tamen nulla cadit dubitatio. vol. 1. Nicol. Boer. d. decis. 39. nu. 7. ibi, quod quando habemus tempus. & n. 10. post princ. & n. 11. Consule. constit. Saxon. tom. 1. part. 1. quæst. 48. nu. 8. post pr. vers. utrum verò restitutio. & n. 9.

8 Atque hoc quadriennium restitutionis in prædictis casibus, ubi restitutio adversus præscriptionem conceditur, currere à tempore scientie tradit, usque adeo ut etiam si ignorans contra se esse præscriptum; vel præscriptionem decursam, staret per centum annos, & non peteret se restitui, tamen ipsi tempus quadriennii nunquam elabatur:

Bl. in l. falsam. 3. C. si ex fals. instrum. nu. 3. vers. sed restitutio in integrum. quem sequuntur. Franc. Bald. tract. de præscript. d. part. 4. part. 4. princ. quæst. 29. nu. 10. vers. & id est si quis ignorans. Wesenb. in comm. ff. de usucap. n. 14. sub fin. Andr. Tiraq. de retract. lignag. §. 35. gl. 4. nu. 44. vers. nec non illud. & seq. Iaf. in aurb. quas actiones. C. de SS. Eccles. col. 9. n. 35. ibi, unum tamen tene perpetuo cordi. Ludolph. Schrad. de feud. part. 5. c. 4. num. 22. vers. quam in integrum restitutionem. Felin. in c. placuit. 1. x. de præscript. num. ult. sub fin. vers. & dum pulchre firmat hic.

Non obstante quod contrarium statuat

Nicol. Boer. d. decis. 39. incip. & circa hanc quæstionem. nu. 10. & seq. Anton. Tessauro. decis. Pedemont. 134. incip. dixi supra. nu. 15. vers. infertur tertio falsissimam esse illorum sententiam.

9 Utcumque tamen prædicti DD. de hac controversia sentiant; Mihi tamen verissimum, & juris principii convenientissimum videtur, quod contra præscriptionem, qualiscunque illa fuerit; five decennalis, five vicennalis, five tricennalis, siue quadragenaria, &c. nulla omnino restitutio in integrum ex capite ignorantie locum habeat

per text. expr. in l. ult. C. de præscript. longi tempor.

Et quamvis Br. hanc l. ultim. ita accipiat, quod currat quidem contra ignorantem præscriptio, sed competit restitutio in integrum.

Br. in d. l. 1. §. si quis autem propter. 9. ff. de itinere actiue priore. nu. 1. sub fin. quem sequitur Felin. d. c. vigilanti. §. x. de præscript. n. 1. sub fin. & n. seq. Bald. d. part. 4. princ. quæst. 29. n. 1. post pr. vers. verum est dicit ipse. & alij supra allegati.

Attamen hæc mera est cavillatio, toti contextui. d. l. ult. & rationi ibidem assignatæ repugnat, ut rectè animadvertit Arius Pinnell. ad aurb. nisi tricennale. C. de bonis matern. n. 59. post med.

Deinde probatur nostra assertio

per text. expr. in l. ult. C. de fund. patrimonial. & saltuensis.

Ubi is, qui 40. annorum præscriptione tutus est, nullam molestiam, actionem, inquietudinem formidare debet. Hæc autem verba excludunt restitutionem in integrum.

text. in c. 2. de præscript. in. 6. Francisc. Bald. tract. de præscript. d. part. 4. part. 4. princ. quæst. 29. n. 7. sub fin. Felin. in d. c. vigilanti. x. cod. n. 3.

Et ita in terminis concludit elegantiss.

Arius Pinnell. (ubi undecim alias rationes adducit & contraria solvit) ad d. aurb. nisi tricennale. C. de bonis matern. nu. 58. nu. 59. vers. verè enim nunc urget decisio. & seq. usque ad fin. Andr. Fachin. (qui rationes, quæ supra in contrarium sunt adductæ resolvit) lib. 1. controvers. c. 70. Anton. Tessauro. ubi ita Mense August. Anno 1568. item Anno 1584. à Senatu Pedemontano pronunciarum restatur) d. decis. Pedemont. 134. incip. dixi supra. n. 10. & seq. usque ad fin. Bl. in d. l. bonorum. 1. C. qui ad bonor. possess. admitti possunt. n. 27. Hartm. Pistor. part. 2. quæst. feudali. 12. n. 40. 41. & seq.

10 Et hanc ultimam opinionem, quod scil. adversus præscriptionem nulla restitutio concedi debeat, amplectitur & in suis ditionibus observari præcepit

August. Elect. Saxon. in suis Novell. part. 2. constit. 9. ubi Daniel Moller. in comm. nu. 1. & seqq. Consult. constit. Saxon. tom. 1. part. 1. quæst. 48. nu. 9. sub fin. vers. existimamus autem ad has amolendas difficultates. & n. seqq. & tom. 2. part. 1. quæst.

55. nu. 1. & seqq. per tot. Iohann. Zanger. tract. de except. part. 3. c. 10. n. 226. Andr. Rauchb. part. 2. quæst. 15. n. 26.

Quæ constitutio Saxonica in tantum vera est, ut, etiam si quis iustissimam ignorantiam facti adversus præscriptionem prætereendere possit, puta, quia ignoravit, se ab extraneo esse heredem institutum, vel proximum cognatum esse mortuum, & sibi hereditatem delatam, nihilo magis tamen in integrum restituitur, per ea quæ eleganter in terminis tradit.